Programa 1001 SAUDE PUBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ

Ação CUSTEIO PROJETO "SAÚDE BUCAL NAS ESCOLAS" NA E.M.
WANDERLEI ACCA

Fonte 8 EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS - LEG. MUNICIPAL

Grupo de Despesa 33.90.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS

Produto 1 SECRETARIA ATENDIDA (UNIDADE)

Valor 50.570,16 cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos

Art. 2º Os recursos para suprir o estipulado no artigo anterior serão transferidos da seguinte rubrica:

Órgão 18.00.00 SECR.DA SAUDE

Função 10 SAÚDE

Subfunção 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Programa 1001 SAUDE PUBLICA DE QUALIDADE E EFICAZ

Ação 2093 ATENCAO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Fonte 1 TESOURO

Grupo de Despesa 33.90.00.00. APLICAÇÕES DIRETAS

Valor 50.570,16 cinquenta mil, quinhentos e setenta reais e dezesseis centavos

JUSTIFICATIVA:
Os recursos previstos por esta emenda impositiva (art. 92-A da Lei Orgânica Municipal)
deverão ser destinados para a execução do projeto "Saúde Bucal nas Escolas" na E.M.
Wanderlei Acca.

Sorocaba, 07 de Novembro 2025